[image: image1.png]%

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрация  Ковровского  района

	11.12.2014
	№
	1286

	О внесении дополнений и изменений в административный регламент «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные  учреждения, реализующие основную  образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»

В связи с реорганизацией образовательных организаций и в целях приведения административного регламента «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)» в соответствие с действующим законодательством п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в административный регламент «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)», утвержденный постановлением администрации Ковровского района от 11.05.2012г. № 434, следующие изменения и дополнения:
1.1. приложение № 4 изложить в редакции согласно приложению к данному постановлению;
1.2. пункт 17.1. дополнить абзацем следующего содержания:

«При смене места жительства в пределах Ковровского района происходит перерегистрация первоначального заявления на основании заявления родителей (законных представителей) в МБДОУ или ДГ МБОУ по новому месту жительства по дате первоначального заявления».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования администрации Ковровского района (С.А. Арлашина).

	Глава Ковровского района

	А.В. Клюшенков

	Готовил:

	Зав. отделом дошкольного образования МБУ «ЦРО»

	Н.А.Горбашова

	(подпись)

	(дата)

	Завизировано:

	начальник управления образования

	С.А. Арлашина

	(подпись)

	(дата)

	начальник правового управления

	И.В. Иванова

	(подпись)

	(дата)

Разослать:

	1)
	администрации – 1 экз.

	2)

	управлению образования  – 2 экз.

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю

	Н.А.горбашова

	подпись исполнителя

	расшифровка подписи

Имя файла: О внесении изменений в административный регламент «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»
14.11.2014
отп. Горбашова Н.А.
Приложение

к постановлению администрации

 Ковровского района

от _____________№______
Сведения об образовательных учреждениях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования  Ковровского района
	№ п/п
	Наименование ОУ, реализующие программу дошкольного образования
	Адрес с указанием индекса, телефон
	Ф.И.О. руководителя
	Адрес электронной почты
	Адрес сайта

	1.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 1

«Ягодка»

Ковровского района
	601967

Владимирская область, Ковровский район,

поселок Мелехово,

улица Советская, дом 12

7-83-28
	Яльцова Наталья Александровна

	Melehovo.dou@yandex.ru

	SADIK21KOVRR.RU

	2.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

 детский сад комбинированного вида

№ 2 «Росинка» Ковровского района
	601966

 Владимирская область, Ковровский район,

 поселок Мелехово,

улица Набережная, дом 70

7-86-27

7-82-04
	Галкина Галина Владимировна

	rosinkamdou@yandex.ru

	SADIK2KOVRR.RU

	3.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 3

«Капитошка»

Ковровского района
	601969

 Владимирская область, Ковровский район,

 село Крутово,

улица Прсторная, дом 16а

7-61-66
	Иванова Татьяна Анатольевна

	MDOUds3@mail.ru

	SADIK3KOVRR.RU

	4.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад комбинированного вида№ 4

«Колосок»

Ковровского района

	601965

Владимирская область, Ковровский район,

поселок Новый,

улица Лесная, дом 7

7-58-81
	Трунина Любовь Михайловна

	mdou34@list.ru

	SADIK4KOVRR.HOP.RU

	5.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 6

«Светлячок»

Ковровского района
	601951

Владимирская область, Ковровский район,

поселок Достижение,

улица Фабричная, дом 36

7-60-86
	Царькова Анастасия Сергеевна

	dostizenie78@mail.ru

	SADIK6KOVRR.RU

	6.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 7

«Родничок»

Ковровского района
	601972

Владимирская область, Ковровский район,

Ковров-35,

улица Центральная, дом 141

7-73-91

(коммутатор)
	Ретюнских Татьяна Николаевна

	detsad7esino@yandex.ru

	SADIK7KOVRR.RU

	7.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 10

«Радуга»

Ковровского района
	601973

 Владимирская область, Ковровский район,

поселок Красный Октябрь, улица Мира, дом 2

7-02-12
	Кучумова Ирина Николаевна

	detskiy.sad-10@yandex.ru

	SADIK10KOVRR.RU

	8.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

 детский сад комбинированного вида

№ 11 «Солнышко» Ковровского района
	601962

 Владимирская область, Ковровский район,

поселок Малыгино,

улица Школьная, дом 59б

7-95-25

7-97-43
	Шагина Лариса Николаевна

	larisa.shagina@mail.ru

	SADIK11KOVRR.RU

	9.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад №12

«Сказка»

Ковровского района
	601975

 Владимирская область, Ковровский район,

 поселок Красный Маяк, улица Чапаева, дом 1

7-53-49
	Бухтиярова Марина Александровна

	DS12KOVROV@yandex.ru

	ds12kovrov.narod.ru

	10.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад комбинированного вида №13

«Улыбка»

Ковровского района
	601942

 Владимирская  область, Ковровский район,

деревня Шевинская,

 улица Советская, дом 35
	Коноплева галина Семёновна

	Shevinodetsad13@yandex.ru

	SADIK13KOVRR.RU

	11.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад №14

«Ручеек»

Ковровского района
	601971

Владимирская область, Ковровский район,

деревня Ручей,

 улица Центральная,

дом 8-а

7-57-39
	Лебедева Любовь Евгеньевна

	Lyubow.Lebedewa2010@yandex.ru

	SADIK14KOVRR.RU

	12.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад №15

«Теремок»

Ковровского района
	601978

 Владимирская область, Ковровский район,

поселок Первомайский, дом 19

7-84-91
	Антонова Наталья Геннадьевна

	DOU22PM@yandex.ru

	SADIK22KOVRR.RU

	13.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 16

«Аистенок»

Ковровского района

	601964

Владимирская область, Ковровский район,

поселок  Гигант,

улица Садовая, дом 79

7-66-37

	Медведева Зульфия Викторовна

	detsad16gigant@mail.ru

	SADIK16KOVRR.RU

	14.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 17

«Рябинушка»

Ковровского района
	601969

 Владимирская область, Ковровский район,

поселок Нерехта,

улица Просторная, дом 4а

7-62-98
	Соколова Надежда Викторовна

	nadia.soco2010@yandex.ru

	SADIK27KOVRR.RU

	15.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад комбинированного вида № 19

«Лучик»

Ковровского района
	601952

Владимирская область, Ковровский район,

село Клязьминский Городок,

ул. Клязьминская ПМК, дом 19

7-63-17
	Киевская Ольга Борисовна

	kievskaya_olga@mail.ru

	SADIK30KOVRR.RU

	16.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 20

«Колобок»

Ковровского района
	601966

Владимирская область, Ковровский район,

поселок Мелехово,

ул. Пионерская, дом 6
7-86-36
	Горбашова Татьяна Рудольфовна
	kolobokmbdou@yandex.ru

	http://detsad-kolobok.ru/

	20.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Санниковская ООШ»
	601954

Владимирская область, Ковровский район,

 село Санниково,

улица Садовая, дом 1

7-55-41
	Лаптева Валентина Аркадьевна

	sannikova-school@yandex.ru

	vovans@yandex.ru

	Готовил:

	юрист МБУ «ЦРО»

	О.А. Акишкина

	(подпись)

	(дата)

	Завизировано:

	начальник управления образования

	С.А. Арлашина

	(подпись)

	(дата)

	начальник правового управления

	И.В. Иванова

	(подпись)

	(дата)

Разослать:

	1)
	администрации – 1 экз.

	2)

	управлению образования  – 2 экз.

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю

	О.А. Акишкина

	подпись исполнителя

	расшифровка подписи

Имя файла: О внесении изменений в административный регламент «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»
10.06.2014
отп. Акишкина О.А.